
BUPATI CIANJUR 
PROVINS! JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI CIANJUR 

NOMOR: 36 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI CIANJUR NOMOR 27 TAHUN 
2019 TENTANG TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH UNIT 

PELAKSANA TEKNIS DAERAH PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI CIANJUR, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa Tarif Layanan Badan Layanan Umum Daerah Unit 
Pelaksana Teknis Daerah Pusat Kesehatan Masyarakat, 
telah diatur dalam Peraturan Bupati Cianjur Nomor 27 
Tahun 2019 dan telah diundangkan dalam Berita Daerah 
Kabupaten Cianjur Tahun 2019 Nomor 27) dan telah diubah 
Sebagian dengan Peraturan Bupati Cianjur Nomor 31  Tahun 
2020 dan telah diundangkan dalam Berita Daerah 
Kabupaten CianjurTahun 2020 Nomor 3 1 ) ;  

b. bahwa dengan adanya Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 
3 Tahun 2023 tentang Standar Tarif Pelayanan Kesehatan 
Dalam Penyelenggaraan Program Jaminan esehatan, harus 
dilakukan perubahan terhadap peraturan ang dimaksud 
pada huruf a; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaim 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 
Cianjur Nomor 27 Tahun 2019 ten tang Tarif Layanan Badan 
Layanan Umum Daerah Pusat Kesehatan Masyarakat. 

1 .  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 



2 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

3. Undang-Undang Nomor 1 5  Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4400); 

4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5063); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara 
Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6757); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 1 2  Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

7Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

8. Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2012 ten tang Sistem 
Kesehatan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 20 12 Nomor 193); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Sadan 
Layanan Umum Daerah (Serita Negara Republik lndonesua 
Tahun 2018 Nomor 1213 ) ;  

10. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 3 Tahun 2023 ten tang 
Standar Tarif Pelayanan Kesehatan Dalam Penyelenggaraan 
Program Jaminan Kesehatan (Serita Negara Repubik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 35); 

1 1 .  Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 13 Tahun 2 0 1 1  
tentang Retribusi Pelayanan Kesehatan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Cianjur Tahun 2 0 1 1  Nomor 08 Seri B) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 4 Tahun 2014 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten 13 Tahun 2 0 1 1  tentang Retribusi Pelayanan 



3 

Kesehatan (Lembaran Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 
2014 Nomor4); 

1 2 .  Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 8 Tahun 2 0 1 6  
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Cianjur (Lembaran Daerah Kabupaten Cianjur 
Tahun 2016 Nomor 8) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 5 Tahun 2022 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Cianjur Nomor 8 Tahun 2016 ten tang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Cianjur (Serita Daerah kabupaten Cianjur Tahun 2022 
Nomor 40); 

13. Peraturan Supati Cianjur Nomor 70 Tahun 2021 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dan Fungsi, serta 
Tata Kerja Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Cianjur (Serita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 
2021 Nomor 70); 

14. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 50 Tahun 2021 tentang 
Togas dan fungsi Serta Tata kerja Unit Organisasi di 
Lingkungan Dinas Kesehatan Kabupaten Cianjur (Serita 
Daerah kabupaten Cianjur Tahun 2021 Nomor 50); 

15. Peraturan Supati Cianjur Nomor 27 Tahun 2019 tentang 
Tarif Layanan Sadan Layanan Um um Daerah Unit Pelaksana 
Teknis Daerah Pusat Kesehatan Masyarakat (Serita Daerah 
Kabupaten Cianjur Tahun 2019 Nomor 27); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI CIANJUR NOMOR 27 TAHUN 2019 
TENTANG TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 
UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH PUSAT KESEHATAN 
MASYARAKAT. 

Pasal I 

Mengubah Ketentuan Pasal 6, Peraturan Bupati Cianjur Nomor 27 Tahun 2019 
tentang Tarif Layanan Sadan Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis 
Daerah Pusat Kesehatan Masyarakat (Serita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 
2019 Nomor 27), diubah sebagai berikut: 

Pasal 6 

( 1) Tarif layanan sebagaimana dimaksud pada Pasal 5 digolongkan berdasarkan 
jenis pelayanan yang diperoleh. 

(2) Tarif layanan kesehatan sebagaimana dimaksud pad a ayat ( 1) 
diperhitungkan berdasarkan hasil perhitungan komponen tarif. 

(3) Komponen tarif layanan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) terdiri dari: 

a. Jasa sarana, terdiri dari: 

I. bahan medis habis pakai; 
2. sarana. 



4 

. . 

b. Jasa pelayanan. 

(4) Struktur tarif layanan untuk setiap jenis pelayanan kesehatan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), tercantum dalam lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 2 

Lampiran Peraturan Bupati Cianjur Nomor 3 I Tahun 2020 tentang Tarif 
Layanan Badan Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis Daerah 
Pusat Kesehatan Masyarakat diubah sebagian, sebagaimana tercantum 
dalam lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Cianjur. 

Ditetapkan di Cianjur 

Pada tanggal 26 Mei 2023 

BUPATI CIANJUR, 

ttd/cap 

HERMAN SUHERMAN 

Diundangkan di Cianjur 

Pada tanggal 5 Juni 2023 

DAERAH KABUPATEN CIANJUR, 

0 

'3 
CEC S. ALAMSYAH 

BERITA DAERAH KABUPATEN CIANJUR TAHUN 2023 NOMOR 3 1 1  



LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI KABUPATEN CIANJUR 

NOMOR 

TENTANG 

36 TAHUN 2023 

PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI CIANJUR 

NOMOR 27 TAHUN 2019 
TENTANG TARIF LAYANAN 
BADAN LAYANAN UMUM 
DAERAH UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DAERAH PUSAT 
KESEHATAN MASYARAKAT 

STRUKTUR DAN BESARAN TARIF RETRIBUSI JASA UMUM 

1 .  Struktur tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan ditetapkan sebagai 

berikut: 
A. Pusat Kesehatan Masyarakat 

Jasa Jasa 
No. Jenis Layanan Sarana Pelayanan Tarif 

(RD) (RD) (RD) 

A. Pelavanan Klinis 

Rawat ialan 
I. Pendaftaran 4.000.- 6.000. 10.000.- 
2. Surat Keterangan Sehat/ Kir 

dokter 
- Dewasa 6.000,- 9.000, 15.000,- 
- Anak Sekolah 2.000. 3.000, 5.000.- 

3. Pemeriksaan Buta Warna 4.000. 6.000, 10.000,- 

4. Pemeriksaan Calon Pengantin 8.000. 12.000. 20.000. 
5. Pemeriksaan Virus Mata 4.000,- 6.000,- 10.000,- 
6. Pemeriksaan Visum 

7. Visum Korban Hiduo 12.000. 18.000.- 30.000. 
8. Visum Korban Hidup Untuk 12.000,- I 8.000,- 30.000,- 

Asuransi 
9. Visum Luar Mavat 20.000. 30.000. 50.000. 
10. Visum Perkosaan/Pencabulan 12.000. 18.000. 30.000. 
1 1.  Pemeriksaan Kesehatan Haii 14.000 21.000.- 35.000. 
12. Pemeriksaan Refraksi 8.000,- 12.000,0 20.000,- 

8. Pelayanan Gigi dan Mulut 

Pencabutan Gigi: 

I. Gisi Susu 10.000.- 15.000. 25.000 

2. Gigi Susu Suntik 14.000, 21.000, 35.000. 

3. Suntik Tanpa Citoiec 14.000, 21.000, 35.000, 
4. Suntik Dengan Citoiec 16.000. 24.000. 40.000. 



Jasa Jasa 

No. Jenis Layanan Sarana Pelayanan Tarif 

(RD) (RD) (RD) 

5. Gigi Tetap 20.000, 30.000,- 50.000,- 

6. Suntik Gigi Tanpa Citojec 20.000,- 30.000,- 50.000, 

7. Suntik Dengan Citojec 22.000. 33.000. 55.000. 

8. Gigi Tetap Dengan Komplikasi 24.000. 36.000.- 60.000. 

9. Gigi M3 40.000. 60.000.- 100.000.- 

10. Gigi M3 dengan Komplikasi 50.000. 75.000.- I 25.000 

C. Pembersihan Karang Gigi 
Satu Regio: 

l. Pembersihan Karang Gigi (Ma- 18.000,- 27.000,- 45.000,- 
nual Scalling)/Rahang atas/ 
Rahang Bawah 

2. Pemersihan Karang Gigi (Ultra 24.000, 36.000,- 60.000,- 
Sonic Scalier) Satu Regiper 
Rahang Atas/Rahang Bawah 

3. Perawatan Topikal Aplikasi 40.000, 60.000, 100.000,- 
Fluor 

4. Perawatan Fissure Sealant 40.000.- 60.000.- 100.000. 
5. Perawatan Kaping Pulpa 4.000,- 6.000, 10.000,- 

D. Penambalan: 
l. Saraf (Kuniungan I 10.000. 15.000. 25.000,- 
2. Tumpatan Sementara Untuk 12.000,- 18.000,- 30.000,- 

Perawatan Saraf (Kuniungan II 
3. Tumpatan Sementa.ra Untuk Pe- 12.000,- 18.000,- 30.000, 

rawatan Saraf (Kuniungan III 

4. Tumpatan Tetap Dengan Glass 14.000,- 21.000,- 35.000,- 
Lonomer Cement (GIC) satu 

Permukaan 

5. Tumpatan Tetap Dengan Gigi 16.000, 24.000,- 40.000, 
Glass Lonomer Cement (GIC) 
Dua Permukaan 

6. Tumpatan Te tap Dengan Gigi 20.000,- 30.000,- 50.000,- 
Glass Lonomer Cement (GIC) 
Lebih Dari Dua Permukaan 

7. Tumpatan Tetap Dengan Resin 36.000, 54.000,- 90.000,- 
Komposit Ligbt Curing (LC) Satu 
Permukaan 

8. Tumpatan Tetap Dengan Resin 48.000,- 72.000,- 120.000, 
Komposit Light Curing (LC) Dua 
Pennukaan 



Jasa Jasa 

No. Jenis Layanan Sarana Pelayanan Tarif 

(Ro) (RD) (RD) 

9. Tumpatan Tetap Dengan Resin 60.000, 90.000, 150.000,- 

Komposit Light Curing (LC) 
Lebih Dua Permukaan 

E. Tindakan Lain (Poli Gigi 

I. Pembuatan Protesa 1 Gigi 80.000.- 120.000. 200.000. 

2. Penambahan 1 Gisi Berikutnva 40.000, 60.000. 100.000. 

3. Bongkar Protesa 12.000, 18.000. 30.000- 

4. Operculectomy 40.000. 60.000. 100.000. 

5. Trepanasi Gigi Gangren 14.000. 21.000. 55.000. 

6. Perawatan Gigi Abses 10.000,- 15.000, 25.000, 

7. Perawatan Drv Socket 20.000. 30.000.- 50.000.- 

8. Buka Jahitan Onerasi 10.000. 15.000. 25.000. 

9. Onerasi Odontectomv 80.000.- 120.000.- 200.000. 

10. Selektif Grinding 10.000, 15.000. 25.000. 

F. Pelavanan KIA/KB 
1. Pemasangan IUD 40.000. 60.000. 100.000. 

2. Pencabutan IUD Tanpa Penvulit 30.000. 45.000. 75.000. 

3. Pencabut.an IUD Dengan 60.000,- 90.000,- 150.000,- 

Penvulit 

4. Kontrol !UD 10.000, 15.000. 25.000. 

5. Pemasangan Implant 30.000, 45.000. 75.000. 

6. Pencabutan Imnlant 30.000,- 45.000. 75.000 

7. Piiat Savi 6.000. 9.000. 15.000. 

8. Tinclik Bavi 8.000. 12.000. 20.000.- 

9. Vaginal Toucher (VT) 8.000. 12.000.- 20.000.- 

10. Aousan Pap Smear 14.000. 21.000.- 35.000.- 

Pemeriksaan IVA (lnspekulo 8.000,- 12.000,- 20.000, 

Visual Asam Asetatl 
1 1.  Deteksi Dini Tumbuh Kembang 4.000, 6.000,- 10.000, 

Balita 
12. Breast Care 8.000. 6.000.- 10.000.- 

13. Senam Hamil 4.000, 6.000, 10.000. 

14. Suntik KB 8.000,- 12.000. 20.000. 

15. Test Kehamilan 6.000. 9.000. 15.000. 

16. Tindakan Crvotherapi 60.000. 90.000.- 150.000. 

G. Pelayanan Konsultasi 

I. Konsultasi Dokter Ahli/Spesialis 12.000. 18.000. 30.000. 

2. Konsultasi Psikolog Tanpa 8.000,- 12.000, 20.000, 

Assesment 

3. Konsultasi Psikolog Dengan 8.000,- 12.000,- 20.000, 

Assesment 
4. Volountary Counselling Test 14.000,- 21.000,- 35.000,- 

(VCT) 

1-1. Pelavanan 24 Jam Tebatas/ 



Jasa Jasa 

No. Jenis Layanan Sarana Pelayanan Tarif 

(RD) (Ro) (RD) 

UGO Puskesmas 

I. Pendaftaran UGD 8.000. 12.000.- 20.000 

2. Nobulizer Anak 20.000.- 30.000.- 50.000 

3. Nobulizer Dewasa 30.000. 45.000. 75.000. 

4. Tindik Telinga 6.000, 9.000. 15.000. 

5. Reposisi Daun Telinga (Dawir) 60.000,- 90.000. 150.000. 

6. Perawatan Luka Tanna Jahitan 8.000. 12.000. 20.000.- 

7. Perawatan Luka Dengan Jahitan 20.000,- 30.000, 50.000, 

kurang < 5 

8. Perawatan Luka Dengan Jahitan 
kurang > 5 + Rp 10.000,-/ 
jahitan 

9. Buka Jahitan < 5 12.000, 18.000 20.000. 

10. Buka Jahitan > 5 12.000. 18.000. 20.000. 

1 1.  Operasi Tumor Jinak Superfisial 90.000. 185.000, 175.000 

12. Insisi/Eksisi 20.000.- 30.000.- 50.000. 

13. Sirkumsisi 70.000.- 105.000. 175.000.- 

14. Vena Seksi 16.000.- 24.000. 40.000 

15. Corpus Alineum 16.000.- 24.000. 40.000 

16. Spooling Irigasi 4.000,- 6.000. 10.000. 

17. Resusitas Tanpa ET (RJP) 8.000,- 12.000. 20.000. 

18. Resusitas Dengan FT 30.000. 45.000. 75.000. 

19. Resusitasi Bavi 20.000. 30.000. 50.000. 

20. Fungsi Kandung Kemih 20.000. 30.000. 50.000.- 

21. Perawatan Luka Gigitan 12.000,- 18.000,- 30.000,- 

Binatang 
22. Ekstraksi Kuku 16.000. 24.000. 40.000. 

23. Ransel Perban 12.000 - 18.000. 30.000. 

24. Reposisi Dislokasi 20.000. 30.000. 50.000. 

25. Intubasi 20.000. 30.000.- 50.000. 

26. Amputasi Dengan Anastesi 50.000,- 75.000, 125.000, 

Lokal 1 Jari 

27. Pemasangan Mavo atau Budel 30.000,- 45.000. 75.000 

28. Pcmasa.ne:an Colar Neck 70.000. 105.000. 175.000 

29. Pemasangan Infus 20.000. 30.000.- 50.000. 

30. Pencabutan lnfus 8.000.- l 2.000.- 20.000. 

31. Setiap Penambahan Cairan 
lnfusan + Rn 10.000.-/botol 

32. Pembersihan Serumen 20.000, 30.000. 50.000. 

33. Ganti Balutan/ Verban 6 . 0 0 0   30.000. 50.000 

34. Bilas Lambung 20.000. 30.000. 50.000. 

35. Tindakan Sunnositoria 4.000.- 6.000. 10.000.- 

36. Perawatan Luka Bakar < 5% 8.000.- 12.000.- 20.000. 

37. Perawatan Luka Bakar < 10% l0.000.- 15.000.- 25.000.- 

38. Perawatan Luka Bakar > 10% 14.000, 2 1 . 0 0 0.   35.000. 

39. Saturasi Oksigen 8.000. 12.000. 20.000. 

40. Pemasangan Oksigen < I iam 12.000. 18.000. 30.000.- 



Jasa Jasa 

No. Jenis Layanan Sarana Pelayanan Tarif 

(RD) (Ro) (Rpl 

41. Pemasangan Oksigen > I jam 

(kelipatan per jam) + Rp 
10.000. 

42. Infus Pump (per haril 24.000, 36.000. 60.000. 

43. 38 Observasi Medik s 2 iam 10.000. 15.000. 25.000. 

44. Observasi Medik > 2 iam 20.000, 30.000. 50.000.- 

45. Pemasangan/ Up Catater 20.000. 30.000. 50.000.- 

46. Pemasangan/Up Tampon 10.000.- 15.000. 25.000.- 

47. Pemasangan I Spalk 20.000, 30.000,- 50.000, 

Ekstrimitas Atas 
48. Pemasangan 1 Spalk 30.000, 45.000, 75.000,- 

Ekstrimitas Bawah 
49. Tindakan Pemberian Serum Anti 100.000, 150.000, 250.000, 

Bisa Ular 

50. Tindakan Anti Tetanus Serum 40.000. 60.000. 100.000. 

I. Pelavan PONED 
I. Pendaftaran PONED 10.000. 15.000.- 25.000. 

2. Pemasangan IUD 80.000. 120.000. 200.000, 

3. Pencabutan IUD 30.000. 45.000.- 75.000. 

4. Pencabutan IUD Dengan 60.000, 90.000, 150.000, 

Penvulit 
5. Pemasangan Implant 40.000. 60.000.- 100.000 

6. Pencabutan Implan 30.000. 45.000.- 75.000. 

7. Pemeriksaan DJJ dengan Doper 4.000.- 6.000. 10.000.- 

8. Haousan Pao Smear 14.000.- 21.000. 35.000.- 

9. Pengambilan Sekret 8.000. 12.000,- 20.000. 

10. Insisi Abses Bartoline 40.000, 60.000. 100.000. 

II. Manual Placenta 100.000. 150.000. 250.000. 

12. Ganti Perban 6.000. 9.000. 15.000. 

13. Pencabutan Jahitan s 5 12.000. 18.000. 30.000- 

14. Pencabutan Jahitan > 5 20.000. 30.000. 50.000. 

15. Breast Care 4.000. 6.000. 10.000. 

16. Pasang/Cabut Kateter 10.000. 15.000. 25.000. 

17. Pasang Laminaria 30.000.- 45.000. 75.000.- 

18. Persalinan oleh Dokter dan 2 400.000, 600.000, 1.000.000, 
(dua) orang tenaga kesehatan 
lainnva 

19. Persalinan dengan Tindakan 500.000, 750.000, 1.250.000, 

Emergensi Dasar 
20. Persalinan o]eh Bidan dan 320.000, 480.000,- 800.000, 

tenaga kesehatan lainnva 
21. Surat Istirahat dan Surat Cuti 6.000, 9.000,- 15.000, 

Hamil 

22. Pasang Tampon 10.000. 15.000. 25.000. 

23. Cabut Tampon 10.000. 15.000. 25.000. 

24. Tindakan Digital Abortus 100.000,- 150.000, 250.000, 



Jasa Jasa 

No. Jenis Layanan Sarana Pelayanan Tarif 

(Rpl (RDl (RDl 

J. Pelavanan Elektromedik 
I. Rekam AKG 20.000. 30.000. 50.000 

2. Foto Theraffv 10.000. 15.000. 25.000. 

3. Rhongen Foto 30.000 45.000, 75.000. 

4. USG 20.000, 30.000. 50.000. 

5. Soirometer 2 0 . 0 0 0.   30.000. 50.000  

6. BMI 4.000, 6.000, 10.000, 

K. Pelavanan Ambulance 

Pemakaian s 5 Kilometer 

dihitung sebesar Rp 50.000, 
dan selanjutnya ditetapkan Rp 

5.000, per Kilometer (jarak 
dihitung Pergi-Pulang/PP) 

L. Pelavanan Laboratorium 

I. HbSAg 20.000. 30.000, 50.000.  

2. Widal (TO & TH 
- Widal 2 Indikator 10.000. 15.000. 25.000 

- Widal 4 Indikator 18.000. 27.000. 45.000. 

3. VDRL 12.000. 18.000, 30.000. 

4. IMS 20.000. 30.000. 50.000. 

5. HIV (Rapid Test 20.000. 30.000. 50.000. 

6. Covid-19 (Rapid Test) 100.000. 150.000. 250.000. 

7. Test Lakmus 4.000, 6.000, 10.000. 

8. Gula Darah Stick 8.000. 12.000. 20.000. 

9. Asam Urat Stick 8.000. 12.000. 20.000. 

10. Kolesterol Stick 12.000. 18.000. 30.000. 

11. Pemeriksaan Faeces dan Urine 
- Faeces Rutin 6.000. 9.000. 10.000. 

- Urine Rutin 6.000. 9.000. 15.000. 

- Urine Narkoba 60.000. 90.000. 150.000. 

12. Pemeriksaan Hematologi 

- (Darah Rutin) 16.000. 24.000. 40.000. 

- Hb Sahli 4.000. 6.000. 10.000. 

- Hb Spectrophotometer 4.000. 6.000. 10.000. 

- Hitung Leucosit 4.000.- 6.000. 10.000. 

- Hitung Jenis Leucosit/Diff 4.000. 6.000. 10.000. 

- Laiu Endap Darah (LED) 8.000. 12.000. 20.000. 

- MCH 2.000. 3.000.- 5.000. 

- MCHC 2.000. 3.000, 5.000. 

- MCV 2.000. 3.000. 5.000. 

- Hitung Eritrosit 2.000. 3.000. 5 . 0 0 0- 

- Hitung Trombosit 4.000. 6.000. 10.000. 

- PCV 2.000. 3.000. 5.000. 

- Waktu Pendarahan 2.000. 3.000. 5.000. 

- Waktu Pembekuan 2.000. 3.000. 5.000. 



• 

Jasa Jasa 

No. Jenis Layanan Sarana Pelayanan Tarif 

(RD) (Rpl (Ro)l 

- Golongan Darah 4.000. 6.000 10.000. 

- Malaria 4.000. 6.000.- 10.000. 

I. M.Kimia Darah 

2. Albumin 8.000. 12.000. 20.000. 

3. Bilirubin Total 8.000. 12.000, 20.000. 

4. Bilirubin Direct 8.000. 12.000. 20.000 

5. Gula Puasa/Sewaktu/2 Jam 8.000, 12.000, 20.000,- 

Pulang Peri 

6. Kolesterol Total 12.000. 18.000. 30.000. 

7. Trieliserida 12.000.- 18.000.- 30.000. 

8. Asam Urat 10.000. 15.000. 25.000. 

9. Ureum 8.000, 12.000. 20.000. 

10. Kreatinin 8.000,- 12.000. 20.000. 

II. Protein Total 8.000. 12.000. 20.000.- 

12. SGOT 8.000. 12.000. 20.000.- 

13. SGPT 8.000. 12.000. 20.000.- 

14. Kolesterol HDL 16.000. 24.000. 40.000. 

15. Kolesterol LDL 16.000. 24.000. 40.000. 

16. Benzodiazepin 20.000. 30.000.- 50.000. 

17. Barbital 20.000. 30.000.- 50.000. 

18. Morphine 24.000. 36.000. 60.000. 

19. Dengue NS1 (Rapid Test) 60.000. 90.000. 150.000. 

20. HbAIC 40.000. 60.000.- 100.000. 

21. Tubex Test 68.000.- 102.000.- 170.000. 

22. Test Cenat Molekuler (TCM 20.000. 30.000.- 50.000. 

N. Pemeriksaan Bakteriolois 

I. Sputum BTA 10.000, 15.000. 25.000. 

2. Preparat GO 20.000, 30.000. 50.000. 

3. Preparat Jamur 4.000. 6.000. 10.000. 

O. Pelavanan Rawat lnao 

I. Visite 8.000. 12.000. 20.000. 

2. Biava Perawatan Iner hari) 40.000. 60.000.- 100.000.- 

3. Makan dan Minum Pasien (per 40.000, 60.000, 100.000, 

haril 

P. Pelayanan Penunjang Non 

Medis 

I. Linen (ner kali oantil 4.000. 6.000. 10.000. 

2. Jasa Limbah Medis (per 20.000, 30.000, 50.000, 

kilogram) 

3. Pengasapan/Fo (nor fokusl 800.000. 1.200.000.- 2.000.000. 

Q. Pelayanan Kesehatan 
Masvarakat 

I. Perawatan Kunjungan Rumah 50.000. 75.000. 125.000. 

2. P3K Maksimal 8 Jam 200.000. 300.000.- 500.000. 

3. Pengobatan Massal (ner orang 6.000.- 9.000. 15.000. 

R. Pelavanan Non Kesehatan 
I. Bimbingan Praktek Kerja 

(orang /haril 

- SMA Sederaiat 10.000. 10.000. 



• 
• 

Jasa Jasa 
No. Jenis Layanan Sarana Pelayanan Tarif 

(Rol (Ro) (Ro) 

- Dinloma III 10.000. 10.000,- 

- Strata 1/Diploma IV 15.000.- 15.000,- 

- Strata 2/Profesi 20.000. 20.000. 

S. Penelitian (Per Responden) 10.000. 10.000. 

Studv Banding 
Sarana dan Prasarana per hari 400.000,- 400.000,- 

makan minum (per orang per 
hari) sesuai dengan standar 
biava umum Pemerintah Daerah 

Ditetapkan di Cianjur 

Pada tanggal 26 Mei 2023 

BUPATI CIANJUR, 

ttd/cap 

HERMAN SUHERMAN 


